
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 마을상수도 및 소규모 급수시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 상하수도사업소

상하수도사업소 29,944,427 27,168,102 2,776,325

국 8,008,000 8,008,000 0

지 2,722,000 2,722,000 0

도 446,029 398,529 47,500

군 18,768,398 16,039,573 2,728,825

상수도관리 11,791,075 10,228,055 1,563,020

지 2,722,000 2,722,000 0

도 268,429 238,929 29,500

군 8,800,646 7,267,126 1,533,520

마을상수도 및 소규모 급수시설물 관리 1,943,900 1,781,350 162,550

지 322,000 322,000 0

도 12,500 0 12,500

군 1,609,400 1,459,350 150,050

시설물자동화사업 118,300 75,750 42,550

도 12,500 0 12,500

군 105,800 75,750 30,050

401 시설비및부대비 118,300 75,750 42,550

도 12,500 0 12,500

군 105,800 75,750 30,050

01 시설비 118,300 75,750 42,550

○ 소규모수도시설 보안시설 설치사업

42,550 0 42,5501,850,000원*23개소

도 12,500 0 12,500

군 30,050 0 30,050

소규모수도시설 개량사업 185,000 85,000 100,000

401 시설비및부대비 185,000 85,000 100,000

01 시설비 185,000 85,000 100,000

○ 화산 연곡 상수도 취수원 관정개발

40,000 0 40,000

○ 화산 평발 상수도 취수원 관정개발

40,000 0 40,000

○ 송지 해원 상수도 설치공사

20,000 0 20,000

40,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

소규모 급수시설 개보수 100,600 80,600 20,000

401 시설비및부대비 100,600 80,600 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

○ 소규모 수도시설 긴급 개보수 100,000 80,000 20,000

지방상수도 운영관리(상수도) 9,711,765 8,311,295 1,400,470

지 2,400,000 2,400,000 0

도 255,929 238,929 17,000

군 7,055,836 5,672,366 1,383,470

지방상수도 시설물 운영 3,119,553 2,364,073 755,480

201 일반운영비 3,007,993 2,252,513 755,480

02 공공운영비 2,832,139 2,076,659 755,480
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부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 지방상수도 운영관리(상수도) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지방상수도 배수지유지 관리비 23,120 12,000 11,120

○ 광역상수도 정수구입비 1,863,344 1,343,984 519,360

○ 물이용 부담금 477,360 273,360 204,000

○ 상수도 유지 관리비 21,000 0 21,000600,000원*35개소

취.정수장 운영 822,227 649,237 172,990

207 연구개발비 90,000 10,000 80,000

01 연구용역비 90,000 10,000 80,000

○ 수도정비 기본계획 부분변경 용역

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

401 시설비및부대비 322,990 230,000 92,990

01 시설비 322,990 230,000 92,990

○ 지방상수도 시설물 순간정전 경보기 설치공

사 12,990 0 12,990

○ 해남취수장 CCTV설치공사 20,000 0 20,000

○ 백도제 철재교량 및 출입문 설치공사

20,000 0 20,000

○ 지방 및 광역상수도 시설물 긴급복구비

20,000 0 20,000

○ 해남, 송지정수장 약품(정량)펌프 구입 및

설치공사 20,000 0 20,000

4,330,000원*3개소

5,000,000원*4대

20,000,000원*1개소

1,000,000원*20개소

5,000,000원*4개소

지방상수도 송.배수관로 정비 1,623,000 1,160,000 463,000

도 17,000 0 17,000

군 1,606,000 1,160,000 446,000

401 시설비및부대비 1,623,000 1,160,000 463,000

도 17,000 0 17,000

군 1,606,000 1,160,000 446,000

01 시설비 1,623,000 1,160,000 463,000

○ 해남 백야 지방상수도 배수관로 시설공사 120,000 180,000 △60,000

○ 송지 영평 지방상수도 배수관로 시설공사

40,000 0 40,000

○ 송지 학가 지방상수도 배수관로 시설공사

20,000 0 20,000

○ 해남 해리 지방상수도 배수관로 시설공사

250,000 0 250,000

○ 북평 대통제 지방상수도 배수관로 시설공사

10,000 0 10,000

○ 화원 화봉 지방상수도 배수관로 시설공사

9,000 0 9,000

○ 취약계층 옥내급수관 설치 지원사업

29,000 0 29,000

40,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

250,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

9,000,000원*1개소

1,000,000원*29개소

도 14,500 0 14,500

군 14,500 0 14,500

○ 사회적 집단시설 옥내 노후 급수시설 설치사

업 5,000 0 5,0005,000,000원*1개소

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500
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부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 지방상수도 운영관리(상수도) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 상수도 가정급수 신규설치공사

160,000 0 160,000500,000원*320개소

농어촌 생활용수 개발(황산,산이,북평지구) 1,634,000 1,625,000 9,000

지 1,300,000 1,300,000 0

도 97,500 97,500 0

군 236,500 227,500 9,000

401 시설비및부대비 1,634,000 1,625,000 9,000

지 1,300,000 1,300,000 0

도 97,500 97,500 0

군 236,500 227,500 9,000

01 시설비 1,630,000 1,621,000 9,000

○ 산이지구 지방상수도 배수관로 시설공사 1,041,000 1,101,000 △60,000

지 880,800 880,800 0

도 66,060 66,060 0

군 94,140 154,140 △60,000

○ 황산지구 지방상수도 배수관로 시설공사

34,000 0 34,000

○ 북일지구 지방상수도 배수관로 시설공사

26,000 0 26,000

○ 마산 신덕 지방상수도 배수관로 시설공사

9,000 0 9,000

34,000,000천원*1개소

26,000,000천원*1개소

9,000,000원*1개소

농어촌 생활용수 개발 삼산지구(자체) 356,993 356,993 0

401 시설비및부대비 356,993 356,993 0

01 시설비 308,583 356,993 △48,410

○ 농어촌 생활용수개발 삼산지구(자체) 308,583 356,993 △48,410

02 감리비 48,410 0 48,410

○ 농어촌 생활용수개발 삼산지구(자체)

48,410 0 48,41048,410,000원*1식

하수도관리 15,437,845 14,829,274 608,571

국 7,593,000 7,593,000 0

도 177,600 159,600 18,000

군 7,667,245 7,076,674 590,571

소규모하수도정비 2,591,000 2,071,000 520,000

도 18,000 0 18,000

군 2,573,000 2,071,000 502,000

소규모 마을하수도 정비공사 2,573,000 2,071,000 502,000

401 시설비및부대비 2,573,000 2,071,000 502,000

01 시설비 2,573,000 2,071,000 502,000

○ 해남 구교 하수도 정비공사

18,000 0 18,000

○ 해남 오천 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○ 삼산 농암 하수도 정비공사

14,000 0 14,000

○ 삼산 송정 하수도 정비공사

14,000 0 14,000

18,000,000원*1식

15,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 소규모하수도정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 현산 경수 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○ 현산 황산 하수도 정비공사

23,000 0 23,000

○ 송지 우근 하수도 정비공사

8,000 0 8,000

○ 송지 산정2 하수도 정비공사

18,000 0 18,000

○ 송지 강남 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○ 송지 영평 하수도 정비공사

28,000 0 28,000

○ 송지 월강 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○ 송지 미야 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○ 북평 이진 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○ 북일 신월 하수도 정비공사

7,000 0 7,000

○ 옥천 송산 하수도 정비공사

5,000 0 5,000

○ 옥천 성산 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○ 계곡 용지 하수도 정비공사

12,000 0 12,000

○ 계곡 여수 하수도 정비공사

20,000 0 20,000

○ 마산 육일시 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○ 마산 대상 하수도 정비공사

5,000 0 5,000

○ 황산 신흥 하수도 정비공사

18,000 0 18,000

○ 황산 외입 하수도 정비공사

17,000 0 17,000

○ 황산 송청 하수도 정비공사

20,000 0 20,000

○ 산이 두목 하수도 정비공사

20,000 0 20,000

○ 산이 부흥 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○ 산이 초두 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○ 산이 송천 하수도 정비공사

15,000 0 15,000

○ 문내 고평 하수도 정비공사

8,000 0 8,000

15,000,000원*1식

23,000,000원*1식

8,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

28,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

18,000,000원*1식

17,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 소규모하수도정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문내 공영 하수도 정비공사

25,000 0 25,000

○ 문내 충무 하수도 정비공사

17,000 0 17,000

○ 문내 삼정 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○ 문내 신평 하수도 정비공사

35,000 0 35,000

○ 화원 장수 하수도 정비공사

20,000 0 20,000

25,000,000원*1식

17,000,000원*1식

10,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

소규모주민숙원사업(도비) 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 해남군 문내면 예락리 하수도 정비공사(성립

전) 18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 18,000 0 18,000

농어촌마을하수도 정비 5,835,571 5,747,000 88,571

국 3,869,000 3,869,000 0

군 1,966,571 1,878,000 88,571

농어촌마을하수도 정비(삼산 매정) 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○ 삼산 매정 농어촌마을하수도

32,000 0 32,00032,000,000원*1개소

농어촌마을하수도 정비(황산 한자) 485,571 429,000 56,571

국 300,000 300,000 0

군 185,571 129,000 56,571

401 시설비및부대비 485,571 429,000 56,571

국 300,000 300,000 0

군 185,571 129,000 56,571

01 시설비 419,357 395,357 24,000

○ 황산 한자 농어촌마을하수도

419,357 395,357 24,000경정 419,357,000원

국 276,450 276,450 0

군 142,907 118,907 24,000

02 감리비 65,142 32,571 32,571

○ 황산 한자 농어촌마을하수도

65,142 32,571 32,571경정 65,142,000원

국 22,800 22,800 0

군 42,342 9,771 32,571

상하수도관리 351,537 331,537 20,000

상하수도관리 323,537 303,537 20,000

청사유지관리 22,520 2,520 20,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도관리

단위: 상하수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 상하수도사업소 울타리 정비

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

행정운영경비(상하수도사업소) 93,028 90,920 2,108

기본경비(상하수도사업소) 93,028 90,920 2,108

기본경비(상하수도사업소) 26,260 23,960 2,300

201 일반운영비 21,300 19,000 2,300

01 사무관리비 21,300 19,000 2,300

○ CI 교체 비용 2,300 0 2,3002,300,000원*1식

기본경비(관리팀) 24,480 26,592 △2,112

201 일반운영비 8,610 9,072 △462

01 사무관리비 8,610 9,072 △462

○ 관리팀 업무추진 급량비 8,610 9,072 △462경정 8,610,000원

202 여비 15,870 17,520 △1,650

01 국내여비 15,870 17,520 △1,650

○ 기본 국내여비 15,870 17,520 △1,650경정 15,870,000원

기본경비(상수도팀) 20,304 18,384 1,920

201 일반운영비 8,484 8,064 420

01 사무관리비 8,484 8,064 420

○ 상수도팀 업무추진 급량비

8,484 8,064 420경정 8,484,000원

202 여비 11,820 10,320 1,500

01 국내여비 11,820 10,320 1,500

○ 기본 국내여비 11,820 10,320 1,500경정 11,820,000원

재무활동(상하수도사업소) 2,270,942 1,688,316 582,626

국 415,000 415,000 0

군 1,855,942 1,273,316 582,626

보전지출(상하수도사업소) 997,626 415,000 582,626

국 415,000 415,000 0

군 582,626 0 582,626

지방채 상환(국비) 418,366 415,000 3,366

국 415,000 415,000 0

군 3,366 0 3,366

311 차입금이자상환 2,672 600 2,072

국 600 600 0

군 2,072 0 2,072

03 중앙정부차입금이자상환 2,672 600 2,072

○ 해남 하수종말처리장 시설(환특자금)

2,672 600 2,072경정 2,672,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(상하수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 600 600 0

군 2,072 0 2,072

601 차입금원금상환 415,694 414,400 1,294

국 414,400 414,400 0

군 1,294 0 1,294

03 중앙정부차입금원금상환 415,694 414,400 1,294

○ 해남 하수종말처리장 시설(환특자금)

415,694 414,400 1,294경정 415,694,000원

국 414,400 414,400 0

군 1,294 0 1,294

국도비반환금 579,260 0 579,260

802 반환금기타 579,260 0 579,260

01 국고보조금반환금 578,800 0 578,800

○ 삼산 용두 농어촌마을하수도 집행잔액

100,400 0 100,400

○ 산이 비석 농어촌마을하수도 집행잔액

419,400 0 419,400

○ 황산 남리,연당 하수관거 집행잔액

59,000 0 59,000

100,400,000원

419,400,000원

59,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 460 0 460

○ 소규모수도시설 보안시설 설치사업 집행잔액

460 0 460460,000원
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